平成 24 年（2012 年）4月 23 日 滋 賀 県 公 報 第 3535 号 1

目 次

規 則
※滋賀県収入証紙規則の一

告

障害者自立支援法による

障害者自立支援法による

保育士の登録の申請に対

公

落札者決定の公告（警察

農業農村振

土地改良区役員退任およ

労 働 委

滋賀県労働委員会あっせ

滋賀県収入証紙規則の一部を

平成24年４月23日

滋賀県規則第45号

滋賀県収入証紙規則の一

滋賀県収入証紙規則（昭和5

別表株式会社滋賀銀行大藪支

付 則

この規則は、公布の日から施

滋賀県告示第253号

障害者自立支援法（平成17年

平成24年４月23日

事 業 所

の 名 称

事 業 所

の 所 在 地

瑞穂
大津市中庄二

丁目２番11号

滋賀県告示第254号

障害者自立支援法（平成17年

県 章

平成 24 年（2012 年）

4 月 2 3 日

第 3 5 3 5 号

月 曜 日

毎週月・水・金曜 3 回発行

（※印は、県例規集に登載するもの）

○

○

○

○

○○
部を改正する規則（管理課）............................................... 1

示

指定障害福祉サービス事業者の指定（障害福祉課）........................... 1

指定自立支援医療機関の指定（障害福祉課）................................. 1
する審査の手数料等の徴収事務の委託（子ども・青少年局）................... 4

告

本部会計課）............................................................. 5

事務所公告
興
び就任公告（高島）....................................................... 5

告 示
員 会
ん員候補者の氏名等....................................................... 6

規 則

改正する規則をここに公布する。

滋賀県知事 嘉 田 由 紀 子

部を改正する規則

3年滋賀県規則第20号）の一部を次のように改正する。

店の項中「彦根市長曽根南町483番地」を「彦根市大藪町20番地５」に改める。

行する。

告 示

法律第123号）第29条第１項の指定障害福祉サービス事業者として、次の者を指定した。

滋賀県知事 嘉 田 由 紀 子

名 称
主たる事務所

の 所 在 地

指定障害福祉

サービスの種類
指定年月日 事業所番号

社会福祉法人美

輪湖の家

大津市中庄二

丁目２番11号

生活介護

就労移行支援

就労継続支援Ｂ

型

平成24.４.１ 2510100080

法律第123号）第54条第２項の指定自立支援医療機関として、次のものを指定した。

2 平成 24 年（2012 年）4月 23 日 滋 賀 県 公 報 第 3535 号

平成24年４月23日

滋賀県知事 嘉 田 由 紀 子

精神通院医療機関

名 称 所 在 地 医療の種類 医師等の氏名 指定年月日

医療法人誠仁会吉徳医院 大津市里五丁目２－14 病院・診療所 吉 徳 克 仁 平成24.４.１

ファースト薬局 蒲生郡竜王町弓削1825－２ 薬局 瀧 川 政 邦 平成24.４.１

近江八日市薬局 東近江市中小路町494－４ 薬局 岡 本 玄 平成24.４.１

オードリー薬局 栗東市小野881－３ 薬局 嶋 林 正 治 平成24.４.１

株式会社戸井薬局 高島市新旭町安井川1252－１ 薬局 上 原 勝 平成24.４.１

スズキ調剤薬局大宝店
栗東市霊仙寺一丁目２－19ＥＳ

ＰＯ栗東
薬局 吉 田 順 一 平成24.４.１

いづつ薬局音羽店 近江八幡市音羽町24－１ 薬局 磯 矢 毅 平成24.４.１

エキマエ調剤薬局 長浜市北船町３－24 薬局 室 谷 節 子 平成24.４.１

みのり薬局 栗東市野尻440－３ 薬局 村 杉 紀 明 平成24.４.１

ふれあい薬局今津 高島市今津町今津1504－４ 薬局 西 内 英 樹 平成24.４.１

アルファー薬局 野洲市小篠原1111－１ 薬局 西 村 清 子 平成24.４.１

調剤薬局明治 彦根市橋向町43 薬局 林 宇 一 平成24.４.１

アサヒ薬局 近江八幡市緑町一丁目880－５ 薬局 友 清 稔 子 平成24.４.１

有限会社ヤクリ薬局野村

改進堂
長浜市大宮町８－５ 薬局 野 村 利 郎 平成24.４.１

明治薬局 彦根市京町二丁目２－12 薬局 大 矢 恵 子 平成24.４.１

明治薬局ビバシティ店
彦根市竹ヶ鼻町43－２ビバシテ

ィ彦根１Ｆ
薬局 林 邦 彦 平成24.４.１

滋賀県告示第255号

障害者自立支援法（平成17年法律第123号）第54条第２項の指定自立支援医療機関として、次のものを指定した。

平成24月４月23日

滋賀県知事 嘉 田 由 紀 子

更生医療機関および育成医療機関

自 立 支 援

医療の種類
名 称 所 在 地

医療の

種 類
医師等の氏名 指定年月日

更生医療
医療法人社団美松会

生田病院
湖南市菩提寺104－13 腎臓 井 上 均 平成24.４.１

更生医療・

育成医療

医療法人徳洲会近江

草津徳洲会病院
草津市東矢倉三丁目34－52

心臓脈

管外科
青 嶋 實 平成24.４.１

更生医療・

育成医療

社会福祉法人びわこ

学園訪問看護ステー

ションちょこれーと

野洲市北桜978－２
訪問看

護
－ 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
河瀬調剤薬局 彦根市清崎町292－１ 薬局 宇 野 妃 美 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
のぞみ調剤薬局 彦根市芹橋二丁目９－11 薬局 古 野 芳 行 平成24.４.１

更生医療・

育成医療

阪神調剤薬局彦根北

店

彦根市開出今町1733－５－

110号
薬局 北 田 健 一 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
疋田調剤薬局 彦根市肥田町981－２ 薬局 疋 田 州 宏 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
彦根かいえ薬局 彦根市開出今町1524－４ 薬局 宮 川 礼 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
ぷるす調剤薬局 彦根市西今町419－１ 薬局 三 浦 崇 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
めぐみ薬局日夏店 彦根市日夏町3661－５ 薬局 松 本 琢 也 平成24.４.１

平成 24 年（2012 年）4月 23 日 滋 賀 県 公 報 第 3535 号 3

更生医療・

育成医療
エキマエ調剤薬局 長浜市北船町３－24 薬局 室 谷 節 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
タケシタ薬局六荘店 長浜市勝町21－１ 薬局 竹 下 幸 雄 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
米田薬局 長浜市月ヶ瀬145 薬局 岡 義 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
アサヒ薬局

近江八幡市緑町一丁目880－

５
薬局 友 清 稔 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
いづつ薬局

近江八幡市鷹飼町南三丁目４

－１
薬局 磯 矢 敬 一 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
老蘇薬局

近江八幡市安土町東老蘇

1366
薬局 藤 井 信 一 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
きよし堂薬局桜宮店 近江八幡市桜宮町299－１ 薬局 武 久 善 孝 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
ツメ薬局 近江八幡市上野町20－１ 薬局 爪 昌 代 平成24.４.１

更生医療・

育成医療

ひまわり薬局近江八

幡店
近江八幡市西本郷町東６－６ 薬局 満 田 久 和 平成24.４.１

更生医療・

育成医療

有限会社きよし堂薬

局
近江八幡市鷹飼町547－２ 薬局 川 端 潤 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
川原調剤薬局 草津市川原町302－１ 薬局 田 原 裕 之 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
調剤薬局しづ 草津市青地町496－３ 薬局 小 泉 清 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
ムラセ薬局南草津店 草津市野路一丁目14－47 薬局 村 瀨 利惠子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
もも薬局穴村店 草津市穴村町314－１ 薬局 奥 村 裕 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
リブラ薬局 草津市大路一丁目６－16 薬局 村 田 毅 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
ユキムラ薬局 守山市梅田町14－５ 薬局 行 村 和 平成24.４.１

更生医療・

育成医療

スズキ調剤薬局大宝

店

栗東市霊仙寺一丁目２－19Ｅ

ＳＰＯ栗東
薬局 吉 田 順 一 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
調剤薬局ひかり 栗東市下鈎1628 薬局 伊 東 祥 彦 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
凡凡薬局東店 栗東市霊仙寺一丁目１－46 薬局 野 田 眞 惠 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
凡凡薬局御園店 栗東市御園1829－２ 薬局 外 池 克 成 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
みのり薬局 栗東市野尻440－４ 薬局 村 杉 紀 明 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
ひまわり薬局城南店 甲賀市水口町水口5962 薬局 宮 﨑 香 織 平成24.４.１

更生医療・

育成医療

有限会社ひまわり薬

局

甲賀市水口町虫生野中央80－

２
薬局 平 田 貴 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
油定薬局 野洲市永原517 薬局 梅 村 純 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
ササ薬局野洲店 野洲市小篠原1266 薬局 田 中 志 保 平成24.４.１

4 平成 24 年（2012 年）4月 23 日 滋 賀 県 公 報 第 3535 号

更生医療・

育成医療
おおつぐ薬局平松店 湖南市平松北二丁目60 薬局 大 継 真由美 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
ササ薬局 湖南市菩提寺1530－５ 薬局 佐 々 治 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療

有限会社おおつぐ薬

局
湖南市石部中央六丁目１－30 薬局 大 継 麗 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
有限会社福澤薬局 湖南市石部東二丁目５－37 薬局 山 口 英 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
株式会社戸井薬局 高島市新旭町安井川1252－１ 薬局 上 原 勝 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
つくし薬局新旭店

高島市新旭町熊野本一丁目１

－16
薬局 木 下 博 之 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
ふれあい薬局今津 高島市今津町今津1504－４ 薬局 西 内 英 樹 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
近江八日市薬局 東近江市中小路町494－４ 薬局 岡 本 玄 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
カギヤ薬局愛東 東近江市妹町171－１ 薬局 松 居 恵 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
さふ谷薬局 東近江市蒲生堂町338－161 薬局 山 口 恭 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療

ファルコはやぶさ薬

局湖東店
東近江市平松町1106－１ 薬局 西 田 早 織 平成24.４.１

更生医療・

育成医療

有限会社能登川薬局

片山回天堂
東近江市垣見町786 薬局 片 山 紀 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
有限会社丸山薬局 東近江市山上町923－２ 薬局 大 石 和 美 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
久保薬局 米原市春照1121－２ 薬局 久 保 幸 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
タケシタ薬局 米原市下多良２－47 薬局 竹 下 裕 基 平成24.４.１

更生医療・

育成医療

ひまわり薬局わたむ

き店
蒲生郡日野町松尾五丁目11 薬局 外 池 徹 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
ファースト薬局 蒲生郡竜王町弓削1825－２ 薬局 瀧 川 政 邦 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
のぞみ薬局愛知川店 愛知郡愛荘町沓掛386－５ 薬局 福 本 弥恵子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
回天堂調剤薬局 犬上郡豊郷町石畑204－５ 薬局 藤 木 昌 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
ヤクゴ薬局豊郷店 犬上郡豊郷町八目19－２ 薬局 隄 紀 子 平成24.４.１

更生医療・

育成医療
ヤクゴ薬局南豊郷店 犬上郡豊郷町下枝23－７ 薬局 中 村 勝 宏 平成24.４.１

滋賀県告示第256号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定に基づき、保育士の登録の申請に対する審査の手数

料、保育士登録証の書換え交付の手数料および保育士登録証の再交付の手数料の徴収事務を次のとおり委託した。

平成24年４月23日

滋賀県知事 嘉 田 由 紀 子

１ 委託の相手方 社会福祉法人 日本保育協会 東京都渋谷区神宮前五丁目53番１号

平成 24 年（2012 年）4月 23 日 滋 賀 県 公 報 第 3535 号 5

２ 委託事務の内容 保育士の登録の申請に対する審査の手数料、保育士登録証の書換え交付の手数料および保育士

登録証の再交付の手数料の徴収事務

３ 委託期間 平成24年４月１日から平成25年３月31日まで

４ 徴収の方法 現金で徴収する。

公 告

落札者決定の公告

特定調達契約に係る落札者を次のとおり決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定

める政令（平成７年政令第372号）第11条の規定により公告する。

平成24年４月23日

滋賀県知事 嘉 田 由 紀 子

１ 購入物品および数量 運転免許証更新時講習に使用する教本 195,500冊

２ 契約に係る事務を担当する機関 滋賀県警察本部警務部会計課 〒520－8501 大津市打出浜１番10号 TEL

077－522－1231

３ 落札者を決定した日 平成24年４月２日(月)

４ 落札者の氏名および住所 伊藤印刷株式会社 三重県津市大門32－13

５ 落札金額 16,832,550円

６ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

７ 一般競争入札を行うにつき公告した日 平成24年２月20日(月)

農業農村振興事務所公告

土地改良区役員退任および就任公告

土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定により、鴨川北部土地改良区から次のとおり役員が退任お

よび就任した旨の届出があった。

平成24年４月23日

滋賀県高島農業農村振興事務所長 早 川 達 也

１ 退任

理事および監事の別 氏 名 住 所

理 事 澤 井 斉 高島市武曽横山443番地

〃 和 田 通 同 所497－２番地

〃 兼 田 滋 同 所746番地

〃 兼 田 信 次 同 所960番地

〃 横 田 耕 太 郎 同 所1068番地

〃 中 村 茂 樹 同 所1391番地

〃 万 木 信 一 同 所1385番地

〃 横 田 正 之 同 所1805番地

監 事 中 島 正 夫 同 市野田677番地

〃 中 村 芳 輝 同 市武曽横山2885番地

〃 兼 田 武 夫 同 所1087番地

２ 就任

理事および監事の別 氏 名 住 所

理 事 澤 井 斉 高島市武曽横山443番地

〃 和 田 宗 明 同 所796番地

〃 上 原 和 行 同 所584番地

〃 兼 田 由 美 子 同 所1027番地

〃 石 田 和 弘 同 所1060番地

〃 西 川 忠 昭 同 所1412番地

6 平成 24 年（2012 年）4月 23 日 滋 賀 県 公 報 第 3535 号

〃 石 田 正 司 同 所1364番地

〃 横 田 晴 也 同 所1802番地

監 事 万 木 喜 一 同 所2213番地

〃 北 坂 英 二 郎 同 所995番地

〃 磯 村 正 則 同 市野田1072番地

労 働 委 員 会 告 示

滋賀県労働委員会告示第３号

労働関係調整法施行令（昭和21年勅令第478号）第４条および労働委員会規則（昭和24年中央労働委員会規則第１号）

第68条の規定に基づき、滋賀県労働委員会あっせん員候補者の氏名等を次のとおり公示する。

平成24年４月23日

滋賀県労働委員会会長 肱 岡 勇 夫

氏 名 現 職 委嘱年月日

肱 岡 勇 夫
滋賀県労働委員会委員

弁 護 士
平成７.４.３

 田 和 宏
滋賀県労働委員会委員

弁 護 士
平成13.４.２

圡 井 裕 明
滋賀県労働委員会委員

弁 護 士
平成21.４.１

中 岡 研 二
滋賀県労働委員会委員

特定社会保険労務士
平成22.11.26

奥 田 香 子
滋賀県労働委員会委員

近畿大学法科大学院教授
平成23.４.１

山 﨑 正 雄
滋賀県労働委員会委員

ルネサス関西セミコンダクタ労働組合 執行委員長
平成13.４.２

宮 武 眞 知 子
滋賀県労働委員会委員

大津赤十字病院労働組合 副執行委員長
平成21.４.１

白 﨑 直 樹
滋賀県労働委員会委員

江若交通労働組合 執行委員長
平成22.11.26

村 山  宏
滋賀県労働委員会委員

関西電力労働組合滋賀地区本部 執行委員長
平成23.10.14

畑 慎 一
滋賀県労働委員会委員

ＵＩゼンセン同盟滋賀県支部 支部長
平成24.１.13

杉 本 春 雄
滋賀県労働委員会委員

綾羽株式会社 常勤監査役
平成21.４.１

北 川 益 造
滋賀県労働委員会委員

廣瀬バルブ工業株式会社 常務取締役
平成21.４.１

森 岡 正 樹
滋賀県労働委員会委員

東レ株式会社滋賀事業場 事務部長
平成22.８.６

藤 井 正 男
滋賀県労働委員会委員

前 社団法人滋賀経済産業協会 専務理事
平成23.４.１

中 本 悦 子
滋賀県労働委員会委員

エマ産業株式会社取締役
平成23.４.１

佐 竹 吉 雄 滋賀県労働委員会事務局長 平成24.４.13

平 井 政 一 滋賀県労働委員会事務局次長 平成22.４.９

発行人・発行所 滋 賀 県 大津市京町四丁目１番１号